2022 年 1 月吉日
お客様各位

オプテックス・エフエー株式会社

イーサネット対応デジタル電源「OPPE シリーズ」生産停止のご案内

ならびに新製品「OPPE(B)シリーズ」販売開始のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

表記の件、ご愛顧頂いておりますイーサネット対応デジタル電源「OPPE シリーズ」につきまして、
使用部品入手困難につき、製品の生産を停止することとなりました。OPPE シリーズの代替機種として、
一部部品を変更した新製品「OPPE(B)シリーズ」を販売開始致しますので併せてご案内申し上げます。
何卒ご理解いただき、引き続き弊社製品をご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具
― 記 ―

1. 対象機種

生産停止機種 推奨代替機種(新製品)
イーサネット対応デジタル電源
OPPE シリーズ

 イーサネット対応デジタル電源
OPPE(B)シリーズ

DC12V 出力 DC24V 出力  DC12V 出力 DC24V 出力
OPPE-30M2 OPPE-3024M2 → OPPE-30M2B OPPE-3024M2B
OPPE-30M4 OPPE-3024M4 → OPPE-30M4B OPPE-3024M4B
OPPE-30M8 OPPE-3024M8 → OPPE-30M8B OPPE-3024M8B
OPPE-50M2 OPPE-5024M2 → OPPE-50M2B OPPE-5024M2B
OPPE-50M4 OPPE-5024M4 → OPPE-50M4B OPPE-5024M4B
OPPE-50M8 OPPE-5024M8 → OPPE-50M8B OPPE-5024M8B
OPPE-100M2 OPPE-10024M2 → OPPE-100M2B OPPE-10024M2B
OPPE-100M4 OPPE-10024M4 → OPPE-100M4B OPPE-10024M4B
OPPE-100M8 OPPE-10024M8 → OPPE-100M8B OPPE-10024M8B

2. 生産停止の理由

構成部品の市場在庫枯渇に伴い継続的な生産が困難なため、製品の生産を停止致します。

3. 生産停止期間

2022 年 1 月 ～ （再開時期未定。再開時は HP にてお知らせ致します。）

4. 推奨代替機種(新製品)のご案内

OPPE シリーズの内部構成部品を一部変更した、OPPE(B)シリーズを新製品として発売致します。部品の
変更に伴い、Ethernet 通信の機能で仕様変更があります。

■Ethernet 通信仕様： Auto MDI/MDI-X 非対応 に変更※

※Auto MDI/MDI-X 非対応のため、接続される Ethernet 機器のポートに合わせて、LAN ケーブルを
選択してください。OPPE(B)シリーズは MDI ポートです。
《接続機器のポート》   《LAN ケーブル》
Auto MDI/MDI-X 対応 →  ストレート/クロスのどちらもご利用可能です。
Auto MDI/MDI-X 非対応、MDI ポート → クロスケーブルをご利用ください。
Auto MDI/MDI-X 非対応、MDI-X ポート → ストレートケーブルをご利用ください。

その他の仕様(外形寸法、通信コマンド、操作方法含む)に変更はありません。

以上